
Impegno somme per l’organizzazione di un corso per “Operatore di fattoria
didattica” nella provincia di Nuoro. 
Attuazione programmi operativi approvati con determinazione del Direttore del
Servizio per le Politiche di sviluppo rurale e delle filiere agroalimentari n. 146
del 5.05.2009, OGO “Formazione per operatori delle fattorie didattiche”, POA
“Valorizzazione delle produzioni del territorio e Fattorie didattiche”.
Annualità 2009.

Oggetto:

Il Direttore del Servizio

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13;

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31;

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 25/37 del 3

luglio 2007;

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14;

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 3/30 del 26.01.2010 con la quale è stato prorogato

all’Ing. Piero Iacuzzi, l'incarico di Commissario Straordinario dell'Agenzia LAORE

Sardegna per lo svolgimento delle funzioni attribuite al Direttore Generale per il tempo

necessario alla ricostituzione dell’ordinario organo di amministrazione;

VISTA la determinazione del Direttore Generale dell'Agenzia LAORE Sardegna n. 17 del

2.08.2007, con la quale è stato conferito l'incarico di Direttore ad interim del Servizio per

le Politiche di sviluppo rurale e delle filiere agroalimentari alla dott.ssa Maria Ibba;

VISTE le numerose richieste di corsi di formazione per il conseguimento della qualifica di

“Operatore di fattoria didattica”, pervenute sia formalmente che informalmente ai SUT di

questa Agenzia nella Provincia di Nuoro, da parte di titolari, dipendenti, soci  o coadiuvanti

di imprese agricole;

DETERMINAZIONE N. 80/2010

DEL 5 marzo 2010
Dipartimento per la Multifunzionalità dell’azienda agricola, per lo sviluppo rurale e per la
filiera agroalimentare

Servizio per le Politiche di sviluppo rurale e delle filiere agroalimentari



VISTA la determinazione del Direttore del Servizio per le Politiche di sviluppo rurale e delle filiere

agroalimentari n. 146 del 5.05.2009, con la quale sono stati approvati gli obiettivi

gestionali operativi (OGO) per l’anno 2009;

CONSIDERATO che l’Agenzia dispone di risorse umane interne per la progettazione, la

realizzazione e la gestione di corsi per “Operatore di fattoria didattica” e che il ricorso a

professionalità esterne può essere limitato ad alcuni contenuti specifici previsti nel

progetto formativo;

RITENUTO opportuno ed urgente dare una risposta alle numerose richieste pervenute

organizzando un corso di formazione per il conseguimento della qualifica di “Operatore di

fattoria didattica” nella provincia di Nuoro;

STIMATA in euro 7.000,00 (settemila/00) la somma necessaria per la realizzazione del corso

meglio descritto nell’allegata scheda riassuntiva;

RITENUTO opportuno e doveroso acquisire le candidature dei corsisti attraverso la

pubblicazione sul sito istituzionale dell’Agenzia dell’allegato avviso pubblico e della

relativa domanda di adesione;

DETERMINA

DI APPROVARE la realizzazione del corso di formazione descritto nell’allegata scheda

riassuntiva contenente l’articolazione degli argomenti ed il relativo calendario;

DI APPROVARE E DI PUBBLICARE sul sito istituzionale dell’Agenzia la scheda corsuale,

l’avviso pubblico e il fac simile di domanda, allegati A, B e C;

DI PUBBLICARE i risultati delle graduatorie delle domande pervenute sul sito dell’Agenzia;

DI IMPEGNARE la somma di euro euro 7.000,00 (settemila/00), nel capitolo “Spese correnti per

la valorizzazione e promozione delle specificità territoriali” SC 02.0004 delle uscite del bilancio

dell’Agenzia per l'esercizio finanziario 2010;

DETERMINAZIONE N. 80/2010

DEL 5 marzo 2010
Dipartimento per la Multifunzionalità dell’azienda agricola, per lo sviluppo rurale e per la
filiera agroalimentare

Servizio per le Politiche di sviluppo rurale e delle filiere agroalimentari

pag.2



DI TRASMETTERE copia della presente Determinazione al Direttore Generale dell’Agenzia

LAORE Sardegna e al Direttore del Dipartimento per la Multifunzionalità dell’azienda

agricola, per lo sviluppo rurale e per la filiera agroalimentare;

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi della L.R.14/95. 

Il Direttore  del Servizio  

Maria Ibba

DETERMINAZIONE N. 80/2010

DEL 5 marzo 2010
Dipartimento per la Multifunzionalità dell’azienda agricola, per lo sviluppo rurale e per la
filiera agroalimentare

Servizio per le Politiche di sviluppo rurale e delle filiere agroalimentari

pag.3




